
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi Bazë i Trafikut Ajror 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Oficer i FAj 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Njohuri të mira në gjuhën angleze / italiane 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është trajnimi teorik dhe praktik që synon dhënien e 

njohurive themelore dhe aftësimin praktik në lidhje me procedurat bazë të 

veprimit, të nevojshme për të marrë pjesë në kurset e aftësimit të Kontrollit të 

Trafikut Ajror.   

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 19 shtator – 2 dhjetor 2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Itali 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 2 shtator 2022 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


